Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №34               20.03.2023
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2023                                                                                                 № 63

с. Вершинино

Об утверждении планшета(ов) по результатам проведения общественных обсуждений

В соответствии с распоряжением Администрации Спасского сельского поселения от 3 марта  2023 № 55 «О проведении общественных обсуждений мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования: Зона для отдыха по адресам: Томская область, Томский район,  с.Коларово, ул. Кооперативная 12а (Свадебный парк) и в   с. Батурино, Октябрьская улица, участок 1г (Парк культуры), которые предложены для рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить планшеты по благоустройству общественных территорий, следующие:

- Зона для отдыха по адресам: Томская область, Томский район,  с.Коларово, ул. Кооперативная 12а (Свадебный парк);

-   Парк культуры по адресу: Томская область, Томский район, с. Батурино, Октябрьская улица, участок 1г,
которые предложены для рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района» (далее – Планшеты), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что при проведении общественных обсуждений  по 16 марта 2023 года приняло участие 21 человек.

3. Главе Спасского сельского поселения направить планшеты в Управление территориального развития Администрации Томского района с целью внесения в портал обратной связи для проведения рейтингового голосования в 2023 году.

4. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Спасского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы Спасского сельского поселения                                    Е.А. Лущеко

В дело 01-04

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 34 от 20.03.2023 страница 2
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам проведения публичных слушаниях по обсуждению вопроса принятия отчета бюджета Спасского сельского поселения за 2022 год

На основании Решения Совета  Спасского сельского поселения  № 22 от 28.02.2023 года «о рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета за 2022 год в первом чтении  и назначение  публичных слушаний»  обсуждение  проекта решения  об отчете об исполнении бюджета   Спасского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 26084,96 тыс. руб., по расходам в сумме         27975,08  тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 1890,12  тыс. руб. состоялось,  назначенные на 17 марта 2022 года в 15-00 часов в здании администрации Спасского сельского поселения  по адресу: Томская область, Томский район, с.Вершинино, пер.Новый, 6.(регистрация с 14-30 часов).

Собрание по данному вопросу было проведено 17 марта 2022 года в 15-00 часов  по адресу: Томская область, Томский район, с.Вершинино, пер. Новый, 6, здание администрации.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в информационном бюллетене Спасского сельского поселения № 25 от  3.03.2023 года с указанием места и времени их проведения, контактных телефонов для предварительной регистрации;

- размещением вышеуказанного решения в сети Интернет на официальном сайте Спасского сельского поселения www.spasskoe.tomsk.ru;

- через объявления в общественных местах.

Повестка собрания: вынесение на публичное обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета   Спасского сельского поселения за 2022 год

В собрании принял участие 9 жителей Спасского сельского поселения Томского района -.

Перед присутствующими выступили: Глава сельского поселения ведущий бухгалтер Н.С. Боянков.  При проведении публичных слушаний  предложений и замечаний по предмету обсуждения не поступало.

Заключение:

          1. Публичные слушания проводились в соответствии с действующим законодательством,  Уставом Спасского сельского поселения и считаются состоявшимися.

          2.  По результатам публичных слушаний предложено одобрить представленный на утверждение проект отчета об исполнении бюджета   Спасского сельского поселения за 2022 год
           3. Опубликовать данное Заключение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения www.spasskoe.tomsk.ru.
Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко